



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3866]

नई दिल्ली, सोमवार, अक्टूबर 01, 2018/ आश्विन 9, 1940

No. 3866]

NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 01, 2018/ASVINA 9, 1940

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 अक्टूबर, 2018

का.आ. 5045(अ).—केन्द्रीय सरकार, ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खंड (छ) और खंड (ड) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के परामर्श से भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 1264 (अ.), तारीख 31 मार्च, 2016 [जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है] में निम्नलिखित संशोधन करती है।

उक्त अधिसूचना की सेक्टर सारणी में विद्युत वितरण कंपनियों से संबंधित भाग XI और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित भाग और प्रविष्टियां रखी जाएंगी अर्थात्: -

क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता	आधारभूत वर्ष 2014-2015 के लिए पारेषण और वितरण में हानियों के प्रतिशत में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	लक्षित वर्ष 2018-19 के लिए पारेषण और वितरण में हानियों के प्रतिशत में लक्ष्य ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक		
(1)	(2)	(3)	(4)		
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	पारेषण और वितरण में प्रतिशत हानियां	मिलियन यूनिटों में शुद्ध इनपुट ऊर्जा	पारेषण और वितरण में प्रतिशत हानियां
"XI बिजली वितरण कंपनियां					
1	ईस्टर्न पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी ऑफ आंध्र प्रदेश लिमिटेड, डाक और टेलीग्राफ कॉलोनी, सेथाम्मधारा, विशाखापत्तनम-530013 (आंध्र प्रदेश)	DIS0001AP	10.74	11622.01	5.44

2	उत्तर गुजरात विज कंपनी लिमिटेड, विसनगर रोड, मेहसाणा -384001 (गुजरात)	DIS0002GJ	9.87	18070.19	9.67
3	दक्षिण गुजरात विज कंपनी लिमिटेड, नाना वरछा रोड, कपोदरा, सूरत -395006 (गुजरात)	DIS0003GJ	9.33	17132.8	9.15
4	केरल स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड लिमिटेड, विद्युती भवनम, पैटोम, तिरुवनंतपुरम- 695004 (केरल)	DIS0004KR	9.34	21572.9	9.34
5	सदर्न पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी ऑफ आंध्र प्रदेश लिमिटेड, डी.नं. :19-13-65 / ए, श्रीनिवासपुरम, तिरुचनूर रोड, चित्तूर जिला, तिरुपति-517503 (आंध्र प्रदेश)	DIS0005AP	11.72	25907.65	9.58
6	सदर्न पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी ऑफ तेलंगाना लिमिटेड, 6-1-50, मिंट कंपाउंड, हैदराबाद -500063 (तेलंगाना)	DIS0006TS	11.30	32815.88	9.90
7	हिमाचल प्रदेश स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड, विद्युत भवन, शिमला-171004 (हिमाचल प्रदेश)	DIS0007HP	12.29	8831.75	11.50
8	नार्दन पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी ऑफ तेलंगाना लिमिटेड, एच.एन. : 2-5-31 / 2, कॉर्पोरेट कार्यालय, विद्युत भवन, नकलगुट्टा, हनमकोंडा, वारंगल-506001 (तेलंगाना)	DIS0008TS	14.69	12801.61	10.00
9	बेंगलुरु इलेक्ट्रिसिटी सप्लाय कंपनी लिमिटेड, कार्पोरेट कार्यालय, के.आर.सर्कल, बेंगलुरु -560001 (कर्नाटक)	DIS0009KR	14.78	28261.00	14.50
10	महाराष्ट्र स्टेट इलेक्ट्रिसिटी डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड, हांगकांग बैंक बिल्डिंग, एम.जी. रोड, फोर्ट, मुंबई -400001(महाराष्ट्र)	BIS0010MH	16.36	110,458.00	12.75
11	मध्य गुजरात विज कंपनी लिमिटेड, सरदार पटेल विद्युत भवन, रेस कोर्स, वडोदरा -390007 (गुजरात)	DIS0011GJ	12.27	9454.95	11.89

12	चामुण्डेश्वरी इलेक्ट्रिसिटी सप्लाई कार्पोरेशन, नं. 29, विजयनगर द्वितीय तल, मैसूर हिंकल- 570017, (कर्नाटक)	DIS0012KR	13.89	6085.00	12.75
13	बॉम्बे सब-अर्बन इलेक्ट्रिक सप्लाई राजधानी पावर लिमिटेड, वीएसईएस भवन, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली -110019	DIS0013DL	14.73	11938.00	11.26
14	पंजाब स्टेट पावर कार्पोरेशन लिमिटेड, मॉल रोड, शेरेन वाला गेट, पटियाला -147001 (पंजाब)	DIS0014PB	16.50	48113.24	14.00
15	उत्तराखंड पावर कार्पोरेशन लिमिटेड, विक्टोरिया क्रॉस विजेटा गबर सिंह भवन, कनवाली रोड, बल्लीवाला चौक, देहरादून -248001 (उत्तराखंड)	DIS0015UK	18.79	11882.20	14.44
16	गुलबर्ग इलेक्ट्रिसिटी सप्लाई कंपनी लिमिटेड, कॉर्पोरेट ऑफिस, मेन रोड, गुलबर्ग-585102 (कर्नाटक)	DIS0016KR	18.93	7563.00	15.00
17	हुबली उबली इलेक्ट्रिसिटी सप्लाई कंपनी लिमिटेड, पी.बी. रोड, नवानगर, हुबली- 580025 (कर्नाटक)	DIS0017KR	16.74	11059.00	15.00
18	बॉम्बे सब-अर्बन इलेक्ट्रिक सप्लाई यमुना पावर लिमिटेड, शक्ति किरण बिल्डिंग, कडकडडूमा, दिल्ली -110032	DIS0018DL	19.54	6717.00	15.33
19	अजमेर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, विद्युत भवन, पंचशील नगर, मकरवली रोड, अजमेर-305004 (राजस्थान)	DIS0019RJ	26.08	17449.55	15.00
20	तमिलनाडु जनरेशन एण्ड डिस्ट्रीब्यूशन कार्पोरेशन लिमिटेड, एनपीकेआरआर मालिगई, 144, अन्ना सलाई, चेन्नई - 600002 (तमिलनाडु)	DIS0020TN	19.32	85437.00	13.50
21	जोधपुर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, न्यू पावर हाउस, औद्योगिक क्षेत्र, जोधपुर-342003 (राजस्थान)	DIS0021RJ	24.20	20927.03	15.00
22	मध्य प्रदेश पश्चिम क्षेत्र विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड, जीपीएच कंपाउंड, पोलो ग्राउंड, इंदौर - 452015 (मध्य प्रदेश)	DIS0022MP	21.91	19795.40	16.27
23	पश्चिमांचल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, उर्जा भवन, विक्टोरिया पार्क, मेरठ 250001 (उत्तर प्रदेश)	DIS0023UP	19.66	26817.79	15.90
24	पश्चिम गुजरात विज कंपनी	DIS0024GJ	24.61	26472.62	15.00

	लिमिटेड, नाना मावा मेन रोड, लक्ष्मीनगर, राजकोट-360004 (गुजरात)				
25	दक्षिण हरियाणा बिजली वितरण निगम, विद्युत सदन, विद्युत नगर, हिसार -125005 (हरियाणा)	DIS0025HR	24.47	27496.73	14.14
26	मध्य प्रदेश पूर्व क्षेत्र विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड, शक्ति भवन, तीसरा तल, विद्युत नगर, जबलपुर -482008 (मध्य प्रदेश)	DIS0026MP	21.69	16106.20	15.59
27	असम पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड, चौथा तल, बिजली भवन, पलटन बाजार, गुवाहाटी - 781001 (असम)	DIS0027AS	21.14	6918.50	15.25
28	छत्तीसगढ़ स्टेट पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड, एनर्जी इन्फो टेक सेंटर, डगनिया, रायपुर (सीजी) - 492013 (छत्तीसगढ़)	DIS0028CG	22.14	21964.00	14.72
29	पूर्वांचल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, विद्युत नगर हाइडल कॉलोनी, डीजल लोकोमोटिव वर्क्स भीखरीपुर, वाराणसी -221004 (उत्तर प्रदेश)	DIS0029UP	23.88	18626.14	15.90
30	मध्यांचल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, हेड ऑफिस 4-ए, गोखले मार्ग, लखनऊ -226001 (उत्तर प्रदेश)	DIS0030UP	22.88	14998.80	15.90
31	जयपुर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, विद्युत भवन, जनपथ, जयपुर - 302 005 (राजस्थान)	DIS0031RJ	30.46	25156.25	15.00
32	दक्षिणांचल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, उर्जा भवन, एनएच -2 (आगरा-दिल्ली बाईपास रोड), सिकंदरा, आगरा -282 007 (उत्तर प्रदेश)	DIS0032UP	29.49	18936.18	15.90
33	मध्य प्रदेश मध्य क्षेत्र विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड, निष्ठा परिसर, गोविंदपुरा, भोपाल- 462023 (मध्य प्रदेश)	DIS0033MP	24.63	17710.90	17.20
34	कानपुर इलेक्ट्रिसिटी सप्लाय कंपनी लिमिटेड, मुख्यालय, केसा हाउस, 14 / 71 सिविल लाइन्स, कानपुर -208001 (उत्तर प्रदेश)	DIS0034UP	26.04	3213.85	15.90
35	पश्चिम बंगाल स्टेट इलेक्ट्रिसिटी	DIS0035WB	27.60	31355.00	22.50

	डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड राजस्व और ऊर्जा प्रबंधन विद्युत भवन ("बी", ब्लॉक), दूसरा तल, ब्लॉक डीजे, सेक्टर - II, कोलकाता - 7000 9 1 (पश्चिम बंगाल)				
36	उत्तर हरियाणा बिजली वितरण निगम, प्लॉट न. सी -16, विद्युत सदन, सेक्टर -6, पंचकुला-134109 (हरियाणा)	DIS0036HR	30.58	21532.40	14.14
37	झारखंड बिजली वितरण निगम लिमिटेड, इंजीनियर्स भवन, धुर्वा, रांची -834 004 (झारखंड)	DIS0037JH	29.71	11955.00	15.00
38	नार्थ ईस्टर्न इलेक्ट्रिसिटी सप्लाई कंपनी ऑफ ओडिशा लिमिटेड, जनुगंज, बालासोर- 75601 9 (ओडिशा)	DIS0038OD	31.10	5015.30	22.23
39	सेन्ट्रल इलेक्ट्रिसिटी सप्लाई यूटिलिटी ओडिशा, दूसरा तल, आईडीसीओ टॉवर, जनपथ, भुवनेश्वर-751,022 (ओडिशा)	DIS0039OD	33.90	8297.30	25.99
40	वेस्टर्न इलेक्ट्रिसिटी सप्लाई कंपनी ऑफ ओडिशा, बुर्ला, जिला संबलपुर- 768017 (उड़ीसा)	DIS0040OD	35.46	7053.83	23.80
41	नार्थ बिहार पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड, दूसरा तल, विद्युत भवन, बेली रोड, पटना-800001 (बिहार)	DIS0041BR	37.89	6847.71	20.00
42	सदर्न इलेक्ट्रिसिटी सप्लाई कंपनी ऑफ ओडिशा, कोर्टपेटा, बरहामपुर गंजाम, ओडिशा -760 004 (ओडिशा)	DIS0042OD	39.00	3192.84	30.39
43	साउथ बिहार पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड, दूसरा तल, विद्युत भवन, बेली रोड, पटना 800001 (बिहार)	DIS0043BR	49.73	10148.00	22.00
44	जम्मू कश्मीर पावर डेवलपमेंट डिपार्टमेंट, ग्रिड सबस्टेशन कॉम्प्लेक्स, जनीपुर, जम्मू (जम्मू और कश्मीर)	DIS0044JK	49.02	11546.00	21.90 "

[फा.सं. 10/6/2018- ई.सी.]

राज पाल, आर्थिक सलाहकार

टिप्पण: -मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग- II, खंड 3, उप-खंड (ii) में अधिसूचना संख्या का.आ. 1264 (अ), तारीख 31 मार्च, 2016 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF POWER

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st October, 2018

S.O. 5045(E).— In exercise of the powers conferred by clauses (g) and (n) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Central Government, in consultation with the Bureau of Energy Efficiency, hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Power number S.O. 1264(E), dated 31st March, 2016 [hereinafter referred to as the said notification] published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii).

In the said notification, in the Sector Table, for Part XI relating to Electricity Distribution Companies and the entries relating thereto, the following Part and entries shall be substituted, namely:-

S.No	Designated consumers		Baseline Energy Consumptions norms and standards in percentage of Transmission and Distribution losses for baseline year 2014-2015		Target Energy Consumption Norms and Standards in percentage of Transmission and Distribution loss for target year 2018-2019
			(3)		(4)
(1)	(2)		(3)		(4)
	Name, address and State	Registration number	Percentage of Transmission & Distribution losses	Net input energy in Million units	Percentage of Transmission and Distribution losses
“XI. Electricity Distribution Companies					
1	Eastern Power Distribution Company of Andhra Pradesh Limited, Postal and Telegraph Colony, Seethammadhara, Visakhapatnam-530013 (Andhra Pradesh)	DIS0001AP	10.74	11622.01	5.44
2	Uttar Gujarat Vij Company Limited, Visnagar Road, Mehsana -384001 (Gujarat)	DIS0002GJ	9.87	18070.19	9.67
3	Dakshin Gujarat Vij Company Limited, Nana Varachha Road, Kapodara, Surat-395006 (Gujarat)	DIS0003GJ	9.33	17132.8	9.15
4	Kerala State Electricity Board Limited, Vidyuthi Bhavanam, Pattom, Thiruvananthapuram-695004 (Kerala)	DIS0004KR	9.34	21572.9	9.34
5	Southern Power Distribution Company of A.P. Limited, D.NO:19-13-65/A, Srinivasapuram, Tiruchanoor Road, Chittoor District, Tirupati-517503 (Andhra Pradesh)	DIS0005AP	11.72	25907.65	9.58

6	Southern Power Distribution Company of Telangana Limited, 6-1-50,Mint Compound,Hyderabad-500063 (Telangana)	DIS0006TS	11.30	32815.88	9.90
7	Himachal Pradesh State Electricity Board Limited Vidyut Bhawan, Shimla-171004 (Himachal Pradesh)	DIS0007HP	12.29	8831.75	11.50
8	Northern Power Distribution Company of Telangana Limited, H.No: 2-5-31/2, Corporate Office, Vidyut Bhawan, Nakkalgutta, Hanamkonda, Warangal-506001 (Telangana)	DIS0008TS	14.69	12801.61	10.00
9	Bengaluru Electricity Supply Company Limited, Corporate Office, K.R.Circle, Bengaluru – 560001 (Karnataka)	DIS0009KR	14.78	28261.00	14.50
10	Maharashtra State Electricity Distribution Company Limited, Hongkong Bank Building, M.G. Road, Fort, Mumbai-400001 (Maharashtra)	BIS0010MH	16.36	110458.00	12.75
11	Madhya Gujarat Vij Company Limited, Sardar Patel Vidyut Bhawan, Race Course, Vadodara-390 007 (Gujarat)	DIS0011GJ	12.27	9454.95	11.89
12	Chamundeshwari Electricity Supply Corporation, No. 29, Vijayanagar 2nd Stage, Mysore, Hinakal-570017, (Karnataka)	DIS0012KR	13.89	6085.00	12.75
13	Bombay Sub-Urban Electric Supply Rajdhani Power Limited, BSES Bhawan, Nehru Place, New Delhi-110019	DIS0013DL	14.73	11938.00	11.26
14	Punjab State Power Corporation Limited, Mall road, Sheran Wala Gate, Patiala-147001 (Punjab)	DIS0014PB	16.50	48113.24	14.00
15	Uttarakhand Power Corporation Limited, Victoria Cross Vijeyta Gabar Singh Bhawan, Kanwali Road, Balliwala Chowk,Dehradun-248001 (Uttarakhand)	DIS0015UK	18.79	11882.20	14.44

16	Gulbarga Electricity Supply Company Limited, Corporate Office, Main Road, Gulbarga-585102(Karnataka)	DIS0016KR	18.93	7563.00	15.00
17	Hubli Ubli Electricity Supply Company Limited, P.B.Road, Navanagar, Hubli-580025 (Karnataka)	DIS0017KR	16.74	11059.00	15.00
18	Bombay Sub-Urban Electric Supply Yamuna Power Limited, Shakti Kiran building, Karkardooma, Delhi-110032	DIS0018DL	19.54	6717.00	15.33
19	Ajmer Vidyut Vitran Nigam Limited, Vidyut Bhawan, Panchsheel Nagar, Makarwali Road, Ajmer-305004 (Rajasthan)	DIS0019RJ	26.08	17449.55	15.00
20	Tamil Nadu Generation and Distribution Corporation Limited , NPKRR Maaligai, 144,Anna Salai, Chennai – 600002(Tamil Nadu)	DIS0020TN	19.32	85437.00	13.50
21	Jodhpur Vidyut Vitran Nigam Limited , New Power House, Industrial Area, Jodhpur-342003 (Rajasthan)	DIS0021RJ	24.20	20927.03	15.00
22	Madhya Pradesh Paschim Kshetra Vidyut Vitaran Company Limited, Gph Compound, Polo Ground, Indore – 452015(Madhya Pradesh)	DIS0022MP	21.91	19795.40	16.27
23	Paschimanchal Vidyut Vitran Nigam Limited, Urja Bhawan, Victoria Park, Meerut 250001(Uttar Pradesh)	DIS0023UP	19.66	26817.79	15.90
24	Paschim Gujarat Vij Company Limited, Nana Mava Main Road, Laxminagar, Rajkot-360004(Gujarat)	DIS0024GJ	24.61	26472.62	15.00
25	Dakshin Haryana Bijli Vitran Nigam, Vidyut Sadan, Vidyut Nagar, Hisar - 125005(Haryana)	DIS0025HR	24.47	27496.73	14.14

26	Madhya Pradesh Poorv Kshetra Vidyut Vitaran Company Limited, Shakti Bhawan, 3rd Floor, Vidyut Nagar, Jabalpur – 482008(Madhya Pradesh)	DIS0026MP	21.69	16106.20	15.59
27	Assam Power Distribution Company Limited, 4th Floor, Bijulee Bhawan, Paltan Bazar, Guwahati - 781001(Assam)	DIS0027AS	21.14	6918.50	15.25
28	Chhattisgarh State Power Distribution Company Limited, Energy Info Tech Centre, Daganiya, Raipur (CG)- 492013 (Chhattisgarh)	DIS0028CG	22.14	21964.00	14.72
29	Purvanchal Vidyut Vitaran Nigam Limited, Vidyut Nagar Hydel Colony, Diesel Locomotive Works Bhikharipur, Varanasi- 221004 (Uttar Pradesh)	DIS0029UP	23.88	18626.14	15.90
30	Madhyanchal Vidyut Vitran Nigam Limited, Head Office 4-A, Gokhale Marg, Lucknow-226001 (Uttar Pradesh)	DIS0030UP	22.88	14998.80	15.90
31	Jaipur Vidyut Vitran Nigam Limited, Vidyut Bhawan, Janpath, Jaipur - 302 005 (Rajasthan)	DIS0031RJ	30.46	25156.25	15.00
32	Dakshinanchal Vidyut Vitran Nigam Limited, Urja Bhavan, NH-2 (Agra-Delhi Bypass Road), Sikandra, Agra - 282 007(Uttar Pradesh)	DIS0032UP	29.49	18936.18	15.90
33	Madhya Pradesh Madhya Kshetra Vidhyut Vitaran Company Limited, Nishtha Parisar, Govindpura, Bhopal- 462023 (Madhya Pradesh)	DIS0033MP	24.63	17710.90	17.20
34	Kanpur Electricity Supply Company Limited, Headquarter, Kesa House, 14/71 Civil Lines, Kanpur-208001 (Uttar Pradesh)	DIS0034UP	26.04	3213.85	15.90
35	West Bengal State Electricity Distribution Company Limited Revenue and Energy Management Vidyut Bhawan ("B", block), 2nd Floor, block DJ, Sector - II, Kolkata - 700091 (West Bengal)	DIS0035WB	27.60	31355.00	22.50

36	Uttar Haryana Bijli Vitran Nigam, Plot No. C-16, Vidyut Sadan, Sector-6, Panchkula-134109 (Haryana)	DIS0036HR	30.58	21532.40	14.14
37	Jharkhand Bijli Vitran Nigam Limited, Engineer's Building, Dhurwa, Ranchi-834 004 (Jharkhand)	DIS0037JH	29.71	11955.00	15.00
38	North Eastern Electricity Supply Company of Orissa Limited, Januganj, Balasore-756019 (Orissa)	DIS0038OD	31.10	5015.30	22.23
39	Central Electricity Supply Utility of Orissa, 2nd Floor, IDCO Tower, Janpath, Bhubaneswar-751022 (Orissa)	DIS0039OD	33.90	8297.30	25.99
40	Western Electricity Supply Company of Odisha, Burla, District Sambalpur-768017 (Orissa)	DIS0040OD	35.46	7053.83	23.80
41	North Bihar Power Distribution Company Limited, Second Floor, Vidyut Bhawan, Bailey Road, Patna 800 001 (Bihar)	DIS0041BR	37.89	6847.71	20.00
42	Southern Electricity Supply Company Of Odisha, Courtpetta, Berhampur Ganjam, Orissa-760 004 (Orissa)	DIS0042OD	39.00	3192.84	30.39
43	South Bihar Power Distribution Company Limited, Second Floor, Vidyut Bhawan, Bailey Road, Patna 800 001 (Bihar)	DIS0043BR	49.73	10148.00	22.00
44	Jammu Kashmir Power Development Department, Grid Substation Complex, Janipur, Jammu (Jammu and Kashmir)	DIS0044JK	49.02	11546.00	21.90".

[F.No. 10/6/2018-EC]
RAJ PAL, Economic Adviser

Note: - The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) *vide* notification number S.O. 1264(E), dated 31st March, 2016.